Украинский научно-исследовательский Центр изучения аномалий «ЗОНД»

Версия для Интернет

Протокол Заседания Координационного Совета №5 (49)

Киев, НТУУ «КПИ», 28 корпус, ауд. 219

Факультет аерокосмічних систем

29.03.2007

Список присутствующих, зарегистрировавшихся на заседании:

1. Переход Алексей Владимирович – председатель Центра

2. Билык Артем Сергеевич – ученый секретарь

3. Беспалов Андрей Анатольевич

4. Даниленко Виталий Игоревич

5. Кириченко Алексей Георгиевич

6. Кульский Александр Леонидович

7. Михайлов К.О.

8. Остапчук А.Т.

9. Соломенко Л.М.

10. Шевченко Игорь

11. Юрченко Илья Федотович

1. СЛУШАЛИ: Доклады и сообщения

 Сообщение: Соломенко Л.М.: Невидимые инопланетяне управляют миром. Соломенко

Л.М. считает, что миром управляют невидимые инопланетяне. В частности,  Соломенко

Л.М. рассказала о  том, что он регулярно слышит их голоса, которые рассказывают ей о

будущем, управляют ее действиями и контролируют психофизиологическое состояние.

ПОСТАНОВИЛИ: Поскольку в уставные Цели УНДЦА не входит лечение людей,

рекомендовать Соломенко Л.М. обратиться другие инстанции, уполномоченные

проводить обряды экзорцизма или психофизиологическую коррекцию.

2. СЛУШАЛИ: О наблюдениях НЛО и их исследованиях

  Остапчук А.Т. рассказал о своих наблюдениях НЛО по месту жительства в киевской

области .

ПОСТАНОВИЛИ: К сожалению из-за неточных данный и большой давности

наблюдений данная информация не подлежит учету.

2.2. Дальнейшее исследование видео НЛО. Установлены кинематические и

пространственно-геометрические параметры НЛО, зафиксированного на видео. В

частности отмечены 8 темных сегментов в нижней части диска, диамтеральный

размер около 10-15 м (при общем расстоянии до объекта 700-1000 м), скорость

смещений до 11 м/с .

3. СЛУШАЛИ: О проведении экспедиций в весенне-летний период

 Подготовка экспедиции в с. Яблунивка Макаривского р-на Киевской обл. - докладчик

Кульский А.Л.

Кульским А.Л. предоставлена окончательная рабочая карта где ареально обозначено

возможное наличие аномалий. Дата проведения экспедиции назначена на 31.03.2007.

ПОСТАНОВИЛИ: Провести экспедицию 31.03.2007 в ранее утвержденном составе:

1. Переход Алексей Владимирович

2. Билык Артем Сергеевич

3. Беспалов Андрей Анатольевич

4. Даниленко Виталий Игоревич

5. Михайлов К.О.

 Подготовка к возможному проведению экспедиции по Соболевскому феномену –

докладчик Билык А.С.

Предлагается в числе возможных вариантов рассмотреть экспедицию по

Соболевскому феномену, который имел место быть в 1990 году.

 Предложения относительно экспедиций – докладчик Шевченко Игорь

Шевченко Игорь представил свои предложения по экспедициям.

4. СЛУШАЛИ: Разное.

4.1. Относительно следующего Заседания. Предложено провести очередное Заседание

Центра 5.4.2007.

ПОСТАНОВИЛИ: Предложение одобрить. Организационно подготовить проведение

очередного Заседания Центра 5.4.2007.

Секретарь                             Билык А. С.